
کاخ الیزه روز گذشته )دوشنبه( اعلام 
کرد که »سباستین لوکورنو«، نخست‌وزیر 
تازه‌منصوب فرانسه، پس از تنها ۲۷ روز 
حضور در رأس دولت، از سمت خود استعفا 
کرده و امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه 
نیز با این استعفا موافقت کرد و بدین ترتیب 
یکی از کوتاه‌ترین نخست‌وزیری‌های تاریخ 
جمهوری پنجم فرانسه در دفتر سیاسی این 
کشور به ثبت رسید. لوکورنو، که پیش‌تر 
وزیر دفاع فرانسه بود، در 9 سپتامبر 2025 
)18 شهریور 1404( به عنوان هفتمین 
نخست‌وزیر مکرون منصوب شد تا شاید 
بتواند بن‌بست سیاسی موجود میان کاخ 
الیزه و پارلمان چنددسته فرانسه را پایان 
دهد، اما فشار احزاب، اختلافات داخلی، 
و تهدیدهای مکرر به رأی عدم اعتماد، 
نخست‌وزیر جوان را به سرعت از میدان 

خارج کرد
او تنها چند ساعت پس از معرفی کابینه 
جدیدش، در حالی که قرار بود نخستین 
نشست رسمی خود را با وزیران برگزار کند، 
با موجی از انتقادها از هر دو سوی طیف 
سیاسی مواجه شد؛ ترکیب کابینه‌ای که 
از نگاه برخی بیش از حد راست‌گرا و از نظر 
گروهی دیگر بیش از اندازه میانه‌رو بود، 
توازن شکننده‌ای را از همان ابتدا از میان برد. 
در پارلمانی که هیچ حزبی اکثریت ندارد، 
این ناهماهنگی کافی بود تا نخست‌وزیر 
جدید نتواند حتی برای معرفی رسمی 
سیاست‌های دولتش به مجلس ملی 

فرصت یابد.
در این راستا روزنامه لوموند در تحلیلی 
نوشت: »لوکورنو نخست‌وزیری بود که پیش 
از شروع واقعی کار از درون تضعیف شد. او 
تلاش کرد با اتحادیه‌ها و نمایندگان کارگری 
درباره بیمه بیکاری، رفاه اجتماعی و تأمین 
معیشت به توافق برسد، اما از همان آغاز میان 
آتش مخالفان و سکوت سرد متحدان گرفتار 
آمد.« به نوشته لوموند، استعفای او همچون 
»دومینوی سقوط« بار دیگر بی‌ثباتی را به 
دولت مکرون تحمیل کرد و فرانسه را در 

برزخ سیاسی تازه‌ای فرو برده است.

فروپاشی اعتماد عمومی و
 هشدار بازارها

استعفای غیرمنتظره لوکورنو نه تنها 
عرصه سیاسی، بلکه فضای اقتصادی فرانسه 

را نیز متلاطم کرد. تنها دقایقی پس از اعلام 
 )40 CAC( ۴۰ خبر، شاخص سهام کک
دو درصد سقوط کرد که نشانه‌ای آشکار 
از نگرانی سرمایه‌گذاران نسبت به تداوم 
بی‌ثباتی در دومین اقتصاد حوزه یورو است.

شبکه فرانس۲۴ نیز گزارش داد که 
بازارها از ساعات ابتدایی صبح دوشنبه با 
توجه به نارضایتی‌ها از ترکیب کابینه جدید، 
واکنش منفی نشان داده بودند و در واقع، 
بحران سیاسی فرانسه این بار در حالی 
شعله‌ور شد که افکار عمومی نیز نسبت 
به ناکارآمدی ساختار حکمرانی و فاصله 
فزاینده دولت با جامعه معترض حساس‌تر 

از همیشه است. 
این در حالیست که پیش از لوکورنو، دو 
نخست‌وزیر دیگر، فرانسوا بایرو و میشل 
بارنیه، نیز به دلیل ناتوانی در جلب حمایت 
پارلمان و اجرای سیاست‌های ریاضتی در 
مهار هزینه‌های عمومی، برکنار شده بودند 
و این سه‌گانه استعفا در کمتر از یک سال، 
چهره‌ای از بحران نهادی در جمهوری پنجم 

فرانسه را آشکار کرده است.
از نگاه تحلیلگران، »فروپاشی اعتماد 
عمومی« مهم‌ترین ریشه این بحران است؛ 
به صورتی که اکثریت مردم فرانسه احساس 

می‌کنند رئیس‌جمهور بدون داشتن 
پشتوانه واقعی در مجلس، تصمیماتی را به 
‌صورت متمرکز از کاخ الیزه تحمیل می‌کند. 
از سوی دیگر، سیاست‌های اقتصادی 
دولت‌های اخیر، از اصلاح نظام بازنشستگی 
تا کاهش یارانه‌ها، با اعتراضات گسترده 
خیابانی و اعتصابات پی‌درپی روبه‌رو بوده 
است. در چنین شرایطی، استعفای لوکورنو 
نه یک حادثه مقطعی، بلکه نشانه‌ای از 
تداوم شکاف میان حاکمیت و مردم است؛ 
شکافی که مکرون در دو سال پایانی 

ریاست‌جمهوری‌اش بیش از هر زمان دیگر 
با آن دست‌به‌گریبان است!

احزاب مخالف، اروپا و 
آینده مبهم مکرون

با کناره‌گیری لوکورنو، احزاب مخالف 
فرصت را برای فشار بر کاخ الیزه مناسب 
دیدند؛ به عنوان نمونه جردن باردلا، رهبر 
حزب راست افراطی »اجتماع ملی«، صراحتاً 
خواستار انحلال مجلس ملی و برگزاری 
انتخابات زودهنگام شد و در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که »بدون بازگشت به رأی مردم، هیچ 
ثباتی ممکن نیست«. در همین حال، مارین 
لوپن نیز این استعفا را »پایان یک وضعیت 
مضحک« خواند و از مکرون خواست برای 
جلوگیری از فروپاشی نهادها، راه را برای 

انتخابات جدید باز کند. 
در جناح چپ نیز ژان لوک ملانشون، 
رهبر حزب »فرانسه تسلیم‌ناپذیر«، لحن 
تندتری در پیش گرفت و در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »پس از استعفای لوکورنو، 
زمان بررسی پیشنهاد ۱۰۴ نماینده برای 
برکناری رئیس‌جمهور فرا رسیده است.« 
او مکرون را »منشأ هرج و مرج سیاسی« 
دانست و از او خواست مسئولیت بن‌بست 

کنونی را شخصاً بپذیرد. لوموند نیز با اشاره به 
این مواضع نوشت: »امانوئل مکرون اکنون 
در خط مقدم تنها ایستاده است؛ چراکه نه 
اکثریتی در پارلمان دارد، نه اعتماد افکار 
عمومی و نه چهره‌ای در دولت که بتواند 

بحران را مهار کند«.
در سوی دیگر از نگاه اتحادیه اروپا، 
بحران در پاریس نگران‌کننده است. فرانسه، 
به‌عنوان قدرت اتمی اتحادیه و یکی از ارکان 
اصلی شورای امنیت، نقشی کلیدی در ثبات 
اروپا دارد و بروکسل بیم آن دارد که ادامه 
بی‌ثباتی در پاریس، توان رهبری اتحادیه 
در موضوعات راهبردی مانند امنیت انرژی، 
دفاع مشترک و حمایت از اوکراین را تضعیف 
کند. رسانه‌های آلمانی از جمله اشپیگل و 
دی‌ولت نیز با لحنی نگران نوشتند که »اروپا 
نمی‌تواند شاهد سقوط سیاسی دومین 
اقتصاد خود باشد در حالی که افراط‌گرایی در 
شرق و جنوب قاره در حال اوج‌گیری است«.

بر اساس تحلیلی که در هفته‌نامه 
پولیتیکو یورپ منتشر شده، بحران علیه 
مکرون نه تنها یک بحران داخلی بلکه 
تهدیدی برای نظم سیاسی کل اتحادیه 
اروپا است و اگر فرانسه در اداره خود دچار 
فلج سیاسی شود، پروژه اروپایی برای اتحاد 
بیشتر و تقویت دفاع مشترک با چالش 

جدی مواجه خواهد شد.
همچنین به زعم تحلیلگران اروپایی 
بحران در داخل فرانسه، نشانه فروپاشی 
تدریجی جمهوری پنجم است؛ نظامی 
که از زمان شارل دوگل بر محور تمرکز 
قدرت در ریاست‌جمهوری بنا شد و حالا 
این ساختار در شرایطی که رئیس‌جمهور 
اکثریت پارلمانی را از دست می‌دهد، عملًا 
فلج می‌شود؛ همان‌گونه که امروز مکرون 

گرفتار آن است!
از منظر سیاسی، ادامه این بن‌بست 
می‌تواند زمینه‌ساز خیزش مجدد راست 
افراطی در فرانسه و دیگر پایتخت‌های 

اروپایی باشد. بحران در پاریس، احزاب 
پوپولیست را در رُم، وین، بوداپست و 
آمستردام جسورتر خواهد کرد تا از »شکست 
نخبگان میانه‌رو« به نفع گفتمان ملی‌گرایانه 
خود بهره‌برداری کنند. هم‌اکنون نیز 
نظرسنجی‌ها در فرانسه نشان می‌دهد که 
حزب »اجتماع ملی« با فاصله‌ای چشمگیر 

از رقبای میانه‌رو پیش افتاده است.
به تعبیر یکی از تحلیلگران لوموند، 
امانوئل مکرون که خود را ناجی سیاست 
فرانسه می‌دانست، امروز در موقعیتی 
قرار گرفته که شاید تنها راه رهایی از 
بحران، استعفای خودش باشد و اساساً 
او در واقع در برابر سه گزینه دشوار 
1- انتصاب نخست‌وزیر جدید از میان 
چهره‌های بی‌طرف‌تر برای جلب حمایت 
سوسیالیست‌ها یا جمهوری‌خواهان 
میانه‌رو، 2- انحال دوباره مجلس ملی و 
برگزاری انتخابات تازه که سال گذشته 
نیز با شکست مواجه شد و 3- پذیرش 
مسئولیت مستقیم بحران و کناره‌گیری از 

ریاست‌جمهوری قرار دارد.
در هر سه سناریو، چشم‌انداز ثبات 
برای فرانسه مبهم است. آنچه قطعی به 
نظر می‌رسد، فرسایش قدرت سیاسی 
مکرون و فروپاشی اعتماد عمومی به ساختار 
ریاست‌جمهوری است؛ بحرانی که از مرزهای 
فرانسه فراتر رفته و می‌تواند دومینویی از 
تحولات را در اتحادیه اروپا رقم بزند. اگر 
این بی‌ثباتی ادامه یابد، اتحادیه اروپا ممکن 
است شاهد گسترش موج پوپولیستی و 
افراط‌گرایانه‌ای باشد که از پاریس تا ورشو 
و مادرید را فرا بگیرد؛ موجی که برآمده از 
ناامیدی مردم از احزاب سنتی و نظام‌های 
متمرکز قدرت است. به نظر تحلیلگران، 
»فرانسه امروز، آینه آینده اروپا« است؛ 
اروپایی که میان بحران اعتماد، فشارهای 
اقتصادی و چالش‌های مهاجرتی در 

جست‌وجوی ثبات گمشده خود می‌گردد.

فرجام سخن
استعفای سباستین لوکورنو نه تنها نقطه 
پایانی بر نخست‌وزیری کوتاه‌مدت او بود، 
بلکه نمادی از بحرانی عمیق‌تر در ساختار 
سیاسی فرانسه است؛ بحرانی که در آن 
رئیس‌جمهور بدون اکثریت پارلمانی، 
نمی‌تواند سیاست پایدار پیش ببرد. تکرار 
استعفاها، فروپاشی کابینه‌ها، و ناتوانی 
در تشکیل دولت باثبات، نشان می‌دهد 
که جمهوری پنجم فرانسه به بازنگری 
ساختاری نیاز دارد. فرانسه امروز، نه تنها در 
بحران سیاسی، بلکه در بحران مشروعیت 
گرفتار شده است؛ بحرانی که اگر مهار نشود، 
می‌تواند به سراسر اروپا سرایت کرده و آینده 

سیاسی این قاره را دگرگون کند.

استعفای سومین نخست‌وزیر فرانسه، ساختار سیاسی- اجتماعی جمهوری پنجم را زیر سوال برد؛

طالبان:بی‌ثباتی در الیزه و تزلزل دومین اقتصاد اروپا
 پایگاه هوایی بگرام را  به آمریکا نمی‌دهیم

سخنگوی طالبان در پاسخ به سوالی درباره اظهارات آمریکا 
راجع به پس گرفتن پایگاه هوایی بگرام، گفت که مردم افغانستان 
اجازه واگذاری سرزمینشان را نخواهند داد، اگرچه گفت‌وگوهایی 
با آمریکا درباره بازگشایی سفارت‌خانه‌های طرفین در جریان 
است. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان در گفت‌وگویی بار دیگر 
بیان کرد که افغان‌ها هیچ گاه اجازه نخواهند داد سرزمین آن‌ها 
تحت هیچ شرایطی به کسی واگذار شود. با این حال، مجاهد در 
گفت‌وگو با اسکای نیوز اعلام کرد که این گروه حاکم بر افغانستان 
با آمریکا درباره بازگشایی سفارت افغانستان در واشنگتن و 
سفارت آمریکا در کابل گفت‌وگو کرده است. او افزود: »ما درباره 
این موضوع گفت‌وگو کرده‌ایم و مایلیم سفارتخانه‌ها در کابل 
و واشنگتن بازگشایی شوند«. پیشتر »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور آمریکا در دیدار با »کر استارمر« نخست وزیر انگلیس در 
لندن گفت که واشنگتن در تلاش است تا پایگاه هوایی بگرام را 
از طالبان پس بگیرد، اگرچه جزئیات مذاکرات تاکنون محرمانه 
مانده است. ترامپ در ادامه گفت بخشی از انگیزه‌اش برای تلاش 
جهت بازپس‌گیری این پایگاه به دلیل نزدیکی آن به یک سایت 
است که چین در آن سلاح‌های هسته‌ای تولید می‌کند و از اینکه 
کنترل ایالات متحده بر بگرام در طول خروج آمریکا تحت ریاست 
جمهوری »جو بایدن« رئیس‌جمهور پیشین آمریکا حفظ نشد، 

ابراز تاسف کرد.

رسانه انگلیسی نوشت، در مدت چهار سالی که طالبان به 
قدرت رسیده است، تنها روسیه به طور رسمی دولت آن را به 
رسمین شناخته است. ذبیح‌الله مجاهد با گفتن این که طالبان 
»مشکل مشروعیت« ندارد، نوشت: »فقط روسیه نیست که 
امارت اسلامی را به رسمیت شناخته است. کشورهای دیگری 
نیز هستند که اعلام کرده‌اند آن را به رسمیت می‌شناسند، اگرچه 
به شکل غیرعلنی«.  مجاهد که یکی از افراد مورد اعتماد رهبر 
طالبان است، همچنین از تایید این که دختران افغان زمانی بتوانند 
به کلاس درس بازگردند خودداری کرده و گفت که »نمی‌توانم در 
این زمینه هیچ قولی بدهم«. وزارت آموزش افغانستان در زمان به 
قدرت رسیدن طالبان گفت که تعطیلی مدارس موقت خواهد بود 
و وعده داد که به محض‌ مشخص شدن برخی سیاستگذاری‌ها 
که پایبندی به »اصول قوانین اسلامی و فرهنگ افغانستانی« را 
تضمین کند، بازگشایی خواهند شد. از سوی دیگر اسکای نیوز 
گزارش داد که افغانستان اخیرا با قطعی سراسری ۴۸ ساعته 
اینترنت مواجه شد که منجر به اختلال گسترده در فعالیت 
بانک‌ها، خطوط هواپیمایی و دسترسی کاربران عادی افغانستانی 
به اینترنت در استفاده از تلفن‌های همراه شد. سخنگوی طالبان 
با خودداری از پاسخ به این سوال که آیا دولت دستور این قطعی 
سراسری را داده بود، گفت که هنوز اطلاعی از دلیل آن ندارد. او در 
این باره گفت: »ما هیچ تماس رسمی‌ای از وزارت ارتباطات دریافت 
نکرده‌ایم. بنابراین، در موقعیتی قرار نداریم که بتوانیم توضیحی 
در این باره بدهیم«. این در حالی است که یکی از سرویس‌های 
ارائه‌دهنده خدمات اینترنتی در افغانستان در یک ایمیل مدعی 
شد که قطعی اینترنت به دستور دولت انجام شد. همچنین فعالان 
حقوق بشری مدعی شدند که قطعی اینترنت مصداق اقدام به 
سانسور بود که به شهروندان عادی افغانستان، از جمله زنان و 
دختران آسیب می‌زند که اکنون به شکل آنلاین ادامه تحصیل 
می‌دهند. این اقدام در پی محدودیت‌های پیشین اعمال‌شده بر 
دسترسی به اینترنت در برخی ولایت‌های افغانستان انجام شد که 
هدف آن »جلوگیری از بی‌اخلاقی« عنوان شده بود. در ادامه این 
مطلب اشاره شد که افغانستان هنوز در میانه یک بحران اقتصادی 

قرار دارد و چندین سال خشکسالی شدید را از سر گذارنده است.
سخنگوی طالبان در گفت‌وگو با اسکای نیوز بیان کرد که 
افغانستان از »صلح و ثبات نسبی ذیل دولتی متحد« برخوردار 
شده است، امنیت بیشتری در آن برقرار شده است و »نشانه‌های 
آشکار بازیابی اقتصادی« در آن مشهود است. اگرچه طبق اعلام 
یونیسف، سوءتغذیه در این کشور تشدید شده است و ۹۰ درصد 
از کودکان زیر پنج سال از فقر غذایی رنج می‌برند. به گفته مجاهد، 
این وضعیت »نتیجه دهه‌ها درگیری و دو حمله بزرگ است 
که زیرساخت و اقتصاد افغانستان را ویران کرد«.  قطع گسترده 
کمک‌های انسانی نیز نقش موثری داشته است. اما مادرانی که 
کودکان دچار سوءتغذیه خود را به مراکز درمانی در بدخشان 
واقع در شمال شرقی افغانستان برده بودند، به اسکای نیوز گفتند 
که دولت نیز در این وضعیت مقصر است، چراکه آن‌ها دیگر طبق 
قوانین طالبان اجازه کار کردن ندارند و نمی‌توانند برای تغذیه 
کودکانشان درآمدی کسب کنند. با این حال، مجاهد این ادعا را 
رد کرده و گفت که »مردان در اکثر خانوارها تامین‌کنندگان اصلی 
هستند«.  زنان طبق قوانین طالبان دیگر قادر به آموزش دیدن برای 
پزشکی و پرستاری نیستند و سازمان ملل این سیاست را »عمیقا 
تبعیض‌آمیز« دانسته است که زندگی زنان و کوکان را به شیوه‌های 
مختلف به خطر می‌اندازد«. با این حال، سخنگوی طالبان می‌گوید 
این کشور »از قبل به تعداد کافی پزشک زن داشته است«. مجاهد با 
اشاره به تفاوت عمده میان سیاست‌های طالبان و دیگر بخش‌های 
جامعه جهانی گفت: »ما محققان اسلامی زبده‌ای داریم که درباره 
این مسئله تفکر خواهند کرد و راهکار مناسبی طبق شریعت 

اسلام خواهند یافت«.
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جهان نما

رامین پرتو

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
اسرائیل در جریان گفت‌وگویی 
با شبکه یورونیوز، به اقدام اخیر 
چندین کشور اروپایی در به رسمیت 
شناختن کشور فلسطین اشاره کرد 
و در اظهاراتی گستاخانه مدعی شد: 
»برخی کشورهای اروپایی در برابر 
تروریسم تسلیم شده‌اند«.  وی بار دیگر 
ادعا کرد: »به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین بزرگترین پاداش برای حماس 
پس از بزرگترین کشتار یهودیان از 
زمان هولوکاست است«.  نتانیاهو به 
رویدادهای ۷ اکتبر ۲۰۲۳ اشاره کرد 
و افزود: »به همین دلیل اروپا عملًا 

بی‌اهمیت شده و ضعف عظیمی از خود 
نشان داده است«.  نتانیاهو واکنش‌های 
اروپایی‌ها را با آنچه او طرح صلح 
واقع‌بینانه‌تر پیشنهادی دونالد ترامپ، 
»رئیس جمهور آمریکا«، توصیف 
کرد، مقایسه کرد؛ طرحی که به باور 
او »موضع سخت‌تری علیه عناصر 
تروریستی اتخاذ می‌کند«. این در حالی 
است که »باراک راوید«، خبرنگار شبکه 
۱۲ اسرائیل از تماس تلفنی بین بنیامین 
نتانیاهو و دونالد ترامپ خبر داد که پیش 
از اعلام فراخوان ترامپ از اسرائیل برای 
توقف حملات به غزه انجام شده بود. 
راوید در ادامه افزود که این تماس تلفنی 

پس از پاسخ حماس به پیشنهاد ترامپ 
انجام شد که رئیس‌جمهور آمریکا آن را 
»مثبت« ارزیابی کرد و گفت: »خوب 
است، پیشرفت وجود دارد.« اما نتانیاهو 
ترامپ را غافلگیر کرد و پاسخ داد که هیچ 
دلیلی برای جشن گرفتن وجود ندارد و 
پاسخ حماس بی‌ارزش است.  ترامپ در 
واکنش به این نگاه منفی نتانیاهو گفت: 
»نمی‌دانم چرا تو تا این حد منفی و بدبین 
هستی، این یک پیروزی است، آن را 
بپذیر«. خبرنگار شبکه ۱۲ همچنین 
به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد 
که ادعاهای نتانیاهو مبنی بر هماهنگی 
کامل با وی درست نیست و مکالمه با 
ترامپ پرتنش بوده است. وی افزود: 
»ترامپ از نگاه منفی نتانیاهو بسیار 
عصبانی بود، اما در نهایت به توافقی 
دست یافتند«. یوهان واده‌فول، وزیر امور 
خارجه آلمان به الجزیره گفت: ما از طرح 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا 
که بهترین فرصت برای دستیابی به 
توافق و پایان دادن به جنگ در غزه است، 
استقبال می‌کنیم. وزیر خارجه آلمان 
در این مصاحبه گفت:‌ ضروری است که 
همه گروگان‌ها )زندانیان صهیونیست(، 

از جمله شهروندان آلمانی، آزاد شوند. 

انتقاد نتانیاهو از اروپا به دلیل به رسمیت شناختن کشور فلسطین
خبر

سرویس اطلاعات خارجی روسیه 
)اس‌وی‌آر( روز گذشته )دوشنبه( در 
بیانیه‌ای اعلام کرد گروهی از اتباع روس که 
در صفوف نیروهای اوکراینی می‌جنگند، 
وارد بریتانیا شده‌اند تا تحت آموزش‌های 
خرابکاری قرار گیرند. بنا بر ادعای این نهاد 
اطلاعاتی، مأموریت این گروه انجام حمله به 
یکی از کشتی‌های نیروی دریایی اوکراین 
یا یک کشتی غیرنظامی خارجی در یکی 
از بنادر اروپایی است تا پس از آن، لندن 
مسکو را به دست داشتن در این حمله متهم 
کند. این سرویس اطلاعاتی همچنین 
گفته است که این گروه تجهیزات زیرآبی 
ساخت چین دریافت خواهد کرد تا بعدها 

از آن به عنوان »مدرک« حمایت پکن 
از روسیه استفاده شود. این نهاد تأکید 
کرده است که لندن انتظار دارد خواصِ 
»روس‌ستیز« اروپا از این روایت ساختگی 
برای توجیه کمک‌های نظامی بیشتر به 
اوکراین و تشدید نظامی‌سازی علیه روسیه 
بهره‌برداری کنند. در این بیانیه آمده است 
که مسکو، بریتانیا را از »خصمانه‌ترین 
کشورهای غربی« می‌داند و روابط میان 
۲ کشور از زمان تشدید درگیری میان 
کی‌یف و مسکو در سال ۲۰۲۲ رو به 
وخامت گذاشته است. بریتانیا طی ۲ 
سال گذشته چندین دور تحریم علیه 
بانک‌ها، صادرات انرژی و اشخاص روسی 

اعمال کرده و همچنین دامنه کمک‌های 
نظامی خود به اوکراین را گسترش داده 
است که شامل ارسال موشک‌های دوربرد 
»سایه توفان« و آموزش نیروهای اوکراینی 
می‌شود. ماه گذشته »سرگئی لاوروف« 
وزیر خارجه روسیه، کشورهای عضو 
ناتو و اتحادیه اروپا را متهم کرد که »عملًا 
وارد جنگ واقعی با روسیه« شده‌اند. در 
مقابل، وزیر خارجه بریتانیا »یوت کوپر« 
این سخنان را »تحریفات خیالی« خواند 
و رد کرد. در ماه مارس، مسکو ۲ دیپلمات 
بریتانیایی را به اتهام جاسوسی و »اقدامات 
خرابکارانه« اخراج کرد؛ اقدامی که لندن آن 
را بی‌اساس دانست و در پاسخ، مجوز یکی 
از دیپلمات‌های روس را لغو کرد و کرملین 
را به تلاش برای بستن سفارت بریتانیا در 
مسکو متهم ساخت. دیوید آراخامیا، رئیس 
فراکسیون پارلمانی ولودیمیر زلنسکی و 
مذاکره‌کننده سابق اوکراین نیز پیش‌تر 
فاش کرده بود که بریتانیا در سال ۲۰۲۲ 
کی‌یف را از آغاز مذاکرات صلح با روسیه 
بازداشته است. او گفته بود نخست‌وزیر 
وقت بریتانیا »بوریس جانسون« از مقامات 
اوکراینی خواسته بود گفت‌وگوها را کنار 
بگذارند؛ ادعایی که جانسون آن را رد 

کرده است.

خبر

روسیه: لندن برای ترویج روس‌هراسی دسیسه‌چینی می‌کند

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
با انتشار پیامی گفت: »این آخر هفته، 
مذاکرات بسیار مثبتی با حماس و 
کشورهای مختلف جهان )اعم از عرب، 
مسلمان و سایر کشورها( برای آزادی 
گروگان‌ها )زندانیان اسرائیل(، پایان دادن 
به جنگ غزه و مهم‌تر از آن، برای دستیابی 
به صلح در خاورمیانه انجام شده است«. 

او در ادامه گفت که این مذاکرات »بسیار 
موفقیت‌آمیز« بوده و به سرعت در حال 
انجام است. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین 
در پیام خود که در پلتفرم »تروث سوشال« 
منتشر شد، اشاره کرد که تیم‌های فنی روز 
دوشنبه دوباره در مصر دیدار خواهند کرد 
تا جزئیات نهایی مرتبط با توقف درگیری 
رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین را 

بررسی و روشن کنند. ترامپ نوشت: »به من 
گفته شده است که مرحله اول باید این هفته 
تکمیل شود و از همه می‌خواهم که سریع 
اقدام کنند. من به نظارت بر این درگیری 
چند صد ساله ادامه خواهم داد. زمان 
بسیار مهم است، وگرنه خونریزی عظیمی 
در پی خواهد داشت. چیزی که هیچ‌کس 
نمی‌خواهد ببیند!«. رئیس‌جمهور آمریکا 
روز یکشنبه هم گفته بود که اگر حماس 
اصرار کند که همچنان قدرت را در غزه حفظ 
کند، با »ویرانی کامل« مواجه خواهد شد. او 
همچنین در پستی در شبکه اجتماعی تروث 
سوشال نوشته بود: »اسرائیل با خط اولیه 
عقب‌نشینی موافقت کرده است، ما آن را به 
حماس نشان داده و به اشتراک گذاشته‌ایم. 
وقتی حماس تأیید کند، آتش‌بس بلافاصله 
برقرار خواهد شد، تبادل اسرا و زندانی‌ها آغاز 
می‌شود و ما با ایجاد شرایط مرحله بعدی 
عقب‌نشینی، به پایان این فاجعه ۳۰۰۰ 

ساله نزدیک خواهیم شد«. 

ترامپ: اولین مرحله توافق غزه در مسیر نهایی شدن است

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک آبدانان

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460315007002869 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک آبدانان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یارمحمد پارسا فرزند بگمراد 
به شماره شناسنامه 2808  صادره از آبدانان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2809/50 مترمربع پلاک 15672 فرعی از31 اصلی واقع در ایلام بخش حوزه ثبت 
ملک آبدانان روستای بانکت خریداری شده از آقای ذبیح اله پارسا و منتسب به 
مالکیت رسمی آقای بگمراد پارسا محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذرسید،ظرفیت 
مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور وعدم وصول مقرارت سند مالکیت 

صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/30 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/15 

بابک ولی زاده -رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

سیندِرپال سینگ، کارشناس مسائل آسیای جنوبی و معماری 
امنیت منطقه‌ای در دانشگاه فناوری نانیانگ سنگاپور در گفت‌وگو 
با کانال خبری نیوز آسیا به تنش‌های اخیر دهلی‌نو - واشنگتن و 
رویکرد جدید هند در قبال کشورهای منطقه‌ای اشاره و اظهار 
کرد: دهلی‌نو در چارچوب سیاست‌های جهان چندقطبی، به 
دنبال شکل‌گیری آسیای چندقطبی است؛ جایی که هیچ قدرتی 
نتواند بر منطقه سلطه پیدا کند. وی با تاکید بر چالش‌های پیش 
روی هند و چین در مسائل مرزی و نفوذ در آسیای جنوبی، افزود: 
دهلی‌نو در مسیر تعامل با کشورهایی آسیای شرقی و غربی تلاش 
می‌کند با ایجاد یک ائتلاف گسترده‌ از شرکا و دوستان برای تبدیل 

شدن به یک قدرت بزرگ قدم بردارد. سینگ در همین راستا به 
دیدار اخیر نارندرا مودی نخست‌وزیر 
هند با شی جین‌پینگ رئیس‌جمهوری 
چین پس از هفت سال وقفه اشاره و تاکید 
می‌کند این دیدار نشانه‌ای آشکار از بهبود 
روابط دوجانبه بود؛ به‌ویژه با توجه به اینکه 
تنش‌ها میان دو کشور از زمان رویارویی 
نظامی در مرز مشترک و درگیری‌های 
محدود از سال ۲۰۲۰ ادامه داشته است. 
با این حال، روابط هند با آمریکا مسیری 
کاملًا معکوس را طی کرده است. این 
کارشناس با بیان اینکه رابطه خوب میان 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا با 
مودی به‌عنوان یک مزیت برای کاهش 
تعرفه‌های ایالات متحده بر محصولات 
هندی محسوب‌ می‌شد، تصریح کرد 
که اعمال تعرفه‌ ۵۰ درصدی بخاطر 
خرید نفت از روسیه، روابط دوجانبه در 
پایین‌ترین سطح قرار داد و موجب زمینه 
افزایش احساسات ضدآمریکایی در داخل 

هند ایجاد کرد.

هند راهبرد جدید برای تعامل با شرکای جدید اتخاذ کرد

امانوئل مکرون که خود را ناجی 
سیاست فرانسه می‌دانست، 
امروز در موقعیتی قرار گرفته 

که شاید تنها راه رهایی از 
بحران، استعفای خودش 

باشد. او اکنون در برابر سه 
گزینه دشوار اعم از معرفی 
نخست‌وزیر جدید، انحلال 

مجلس ملی و پذیرش بحران به 
صورت علنی قرار داد

تکرار استعفاها در فرانسه، 
فروپاشی کابینه‌ها، و ناتوانی 

در تشکیل دولت باثبات، نشان 
می‌دهد که جمهوری پنجم در 

این کشور به بازنگری ساختاری 
نیاز دارد؛ چراکه فرانسه امروز، 

نه تنها در بحران سیاسی، 
بلکه در بحران مشروعیت 

گرفتار شده که اگر مهار نشود، 
می‌تواند به سراسر اروپا سرایت 

کرده و آینده سیاسی این قاره 
را دگرگون کند


